
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SERVIZI AL CITTADINO

Registro Generale n. 5
Del 14/01/2020

DETERMINAZIONE   N°  3 del 14/01/2020

Oggetto: CENTRO INFORMAGIOVANI. ESPLETAMENTO MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE PER UN PERIODO DI 
ANNI TRE. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN 
FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE AMBIENTE SALUTE LAVORO DI ARIANO 
IRPINO. CODICE C.I.G.: Z1E22ED761.

 CIG:

IL DIRIGENTE

Responsabile del Servizio: dr. Giuseppe FIORELLINI
Responsabile del Procedimento: Virginio GRECO

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
VISTI gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165.
VISTO l'art. 97, comma 4, lett. d) del citato TUEL, ai sensi del quale il Segretario Comunale può esercitare ogni 
altra funzione conferitagli dal Sindaco.
VISTO l'art. 107 del TUEL.
VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 40 dell'11.10.2001.
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 21 del 16.07.2019, di attribuzione di funzioni dirigenziali per l'Area 
Amministrativa alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario Generale in servizio presso questo Ente.
VISTO l'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge 07 dicembre 2012 n. 213 
che riscrive l'art. 147 del TUEL introducendo l'art. 147 bis.
PREMESSO:
CHE con delibera n. 282 del 12.10.2017, la Giunta Comunale ha fornito gli opportuni indirizzi e direttive al 
sottoscritto Dirigente dell'Area Amministrativa per l'indizione di una manifestazione di interesse finalizzata a 
reperire un soggetto in grado di gestire il CENTRO INFORMAGIOVANI, per un periodo di anni tre, indicando, al 
contempo, gli obiettivi e le finalità da realizzare con la gestione del servizio in questione.
CHE con Determinazioni Dirigenziali n. 661/2018 e n. 666/2018 venivano approvati gli schemi di Avviso Pubblico 
a Manifestare Interesse ed il relativo allegato A)  Domanda di partecipazione.
RILEVATO che, al fine di procedere a quanto sopra indicato, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) il dipendente dell'ente, Virginio GRECO, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016.
CHE entro il termine stabilito dall'avviso pubblico (ore 12:00 del 21 dicembre 2018) pervenivano n. 07 istanze di 
partecipazione da parte dei seguenti soggetti:
 Associazione CULTURA & ARTE GIANO  via Parzanese n. 70  Ariano Irpino.
 Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO  via Villa Caracciolo n. 61  Ariano Irpino.
 Associazione di Promozione Sociale SANNIOIRPINIA LAB  via Casali Interni n. 83  San Martino Valle 



Caudina (AV).
 Associazione GIOSEF GIOVANI SENZA FRONTIERE  via Carella n. 5  Palermo.
 Associazione di Volontariato S. OTTONE FRANGIPANE  Rione San Pietro  Ariano Irpino.
 Società Cooperativa Sociale a r. l. FUTURA  via Giacomo Matteotti n. 54  Ariano Irpino.
 Società MOBILITY HIRPINIA LABOR s.r.l.  via Fontana Angelica n. 1  Ariano Irpino.

CHE con le Determinazioni Dirigenziali n. 03/2019 e n. 07/2019, veniva nominato il SEGGIO DI GARA, incaricato 
di valutare la documentazione amministrativa dei soggetti che hanno presentato istanza di partecipazione, per 
la conseguente ammissione a selezione.
CHE all'esito dei lavori del SEGGIO DI GARA (cfr verbale del 22.01.2019) il R.U.P., supportato dallo stesso, ha 
escluso la proposta progettuale della società MOBILITY HIRPINIA LABOR s.r.l. di Ariano Irpino, per le motivazioni 
indicate nel verbale stesso, e, di conseguenza, ha ammesso a selezione le proposte progettuali presentate dai 
seguenti soggetti:
 Associazione CULTURA & ARTE GIANO  via Parzanese n. 70  Ariano Irpino.
 Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO  via Villa Caracciolo n. 61  Ariano Irpino.
 Associazione di Promozione Sociale SANNIOIRPINIA LAB  via Casali Interni n. 83  San Martino Valle 

Caudina (AV).
 Associazione GIOSEF GIOVANI SENZA FRONTIERE  via Carella n. 5  Palermo.
 Associazione di Volontariato S. OTTONE FRANGIPANE  Rione San Pietro  Ariano Irpino.
 Società Cooperativa Sociale a r. l. FUTURA  via Giacomo Matteotti n. 54  Ariano Irpino.

CHE con la Determinazione Dirigenziale n. 02/2019, veniva nominata la commissione tecnica per la valutazione 
dei contenuti dei progetti presentati ed ammessi, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, e deputata 
all'attribuzione dei punteggi ed alla formazione della graduatoria di aggiudicazione.
CHE all'esito dei lavori della commissione sopra citata (cfr verbale di gara del 28.10.2019), la stessa ha proposto 
l'aggiudicazione della gara in favore dell'Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO di Ariano Irpino e formulato, 
di conseguenza, la seguente graduatoria:
1.Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 92,50.
2.Ass. di Prom. Soc. SANNIOIRPINIA LAB di San Martino Valle Caudina (AV). Punteggio ottenuto: 92,00.
3.Associazione CULTURA & ARTE GIANO di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 84,00.
3.Associazione GIOSEF GIOVANI SENZA FRONTIERE di Palermo. Punteggio ottenuto: 84,00.
4.Società Cooperativa a r. l. FUTURA di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 52,00.
5.Associazione S. OTTONE FRANGIPANE di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 45,00.
CHE, come riportato nel suddetto verbale di gara, la commissione, nell'ambito della proposta di aggiudicazione, 
ha vincolato quest'ultima all'esito delle definitive determinazioni dei competenti organi amministrativi e della 
verifica del possesso di tutti i requisiti dichiarati in sede di gara, rimettendo gli atti al sottoscritto Dirigente 
dell'Area Amministrativa, per i relativi e consequenziali adempimenti di competenza.
CHE, all'esito delle definitive determinazioni dei competenti organi amministrativi e della verifica dei requisiti 
del possesso di tutti i requisiti dichiarati in sede di gara in capo all'Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO di 
Ariano Irpino, si deve procedere alla nomina della stessa quale aggiudicatario dell'affidamento in gestione del 
CENTRO INFORMAGIOVANI, per un periodo di anni tre.
DATO ATTO che la presente aggiudicazione è efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. 
mm. ii..
RILEVATO che, al fine di procedere a quanto sopra indicato, assume il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) la sottoscritta Dirigente dell'Area Amministrativa, dott.ssa Concettina Romano, ai sensi 
dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016.
ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta in qualità di Dirigente dell'Area 
Amministrativa cui afferisce il Servizio Servizi al Cittadino, ai sensi dell'art. 107, comma 3, del citato TUEL e ss. 
mm. ii..
RITENUTA ed attestata l'inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all'art.6 bis 
della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012.



DETERMINA
LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale del 28.10.2019 della Commissione Tecnica 
incaricata di valutare i contenuti progettuali presentati, per l'attribuzione dei punteggi e la composizione della 
graduatoria di aggiudicazione, relativamente all'affidamento in gestione a terzi del CENTRO INFORMAGIOVANI, 
per un periodo di anni tre.
DI NOMINARE, conformemente alle risultanze del verbale del SEGGIO DI GARA del 22.01.2019 e di quello della 
COMMISSIONE DI GARA del 28.10.2019, che si allegano al presente atto diventandone parte integrante e 
sostanziale, quale aggiudicatario dell'affidamento in gestione indicato nell'oggetto e nel paragrafo precedente, 
l'Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO, con sede in Ariano Irpino alla via Villa Caracciolo n. 61  Codice 
Fiscale: 90019480640.
DI STABILIRE, in conformità a quanto riportato nel verbale di gara del 28.10.2019 della suindicata commissione 
tecnica, la seguente graduatoria finale di aggiudicazione:
1.Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 92,50.
2.Ass. di Prom. Soc. SANNIOIRPINIA LAB di San Martino Valle Caudina (AV). Punteggio ottenuto: 92,00.
3.Associazione CULTURA & ARTE GIANO di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 84,00.
3.Associazione GIOSEF GIOVANI SENZA FRONTIERE di Palermo. Punteggio ottenuto: 84,00.
4.Società Cooperativa a r. l. FUTURA di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 52,00.
5.Associazione S. OTTONE FRANGIPANE di Ariano Irpino. Punteggio ottenuto: 45,00.
DI STABILIRE, altresì, che ad esecutività del presente provvedimento si stipulerà idonea convenzione tra il 
Comune e l'associazione aggiudicataria, il quale verrà approvato con ulteriore pari atto, non prima del termine 
dilatorio per la stipula della convenzione stessa, previsto dall'art. 32, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016.
DI NOTIFICARE, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs n. 50/2017, il presente atto ai sig.ri:

- Alessandro CARDINALE, Presidente dell'Associazione AMBIENTE SALUTE LAVORO, via Villa Caracciolo n. 61 
 Ariano Irpino. PEC: alessandrocardinale90@pec.it.

- Daniela MIELE, Legale Rappresentante Associazione di Promozione Sociale SANNIOIRPINIALAB, via Casali 
Interni n. 83  San Martino Valle Caudina (AV). PEC: sannioirpinialab@pec.it.

- Gennaro NATALE, Presidente Associazione CULTURA & ARTE GIANO, via Parzanese n. 70  Ariano Irpino.
- Alessandro NICOTERA, Vice Presidente Associazione GIOSEF GIOVANI SENZA FRONTIERE, via Carella n. 5  

Palermo. PEC: giosefitaly@pec.it.
- Rocco MONACO, Legale Rappresentante Società Cooperativa Sociale FUTURA, via Giacomo Matteotti n. 54 

 Ariano Irpino.
- Agostino MARTONE, Presidente Associazione di Volontariato S. OTTONE FRANGIPANE, Rione S. Pietro n. 

19/1  Ariano Irpino. PEC: avsf@pec.it.
DI DISPORRE la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on-line dell'Ente.
DI TRASMETTERNE copia per le rispettive competenze, all'Ufficio addetto alla pubblicazione, al Responsabile del 
Settore Servizi al Cittadino e, per opportuna conoscenza, al Sindaco.

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

mailto:alessandrocardinale90@pec.it
mailto:sannioirpinialab@pec.it
mailto:giosefitaly@pec.it
mailto:avsf@pec.it


CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 14/01/2020 CONCETTINA ROMANO



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 14/01/2020 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA


